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Informacja ogólna nt. stanu realizacji inwestycji strategicznych ujętych w budżecie Miasta 
na 30 września 2014 r. 

 
 

I. W oparciu o przeprowadzony monitoring 31 inwestycji stwierdzam / definiuję: 

A. Zmiany w planie wydatków na 2014 r., w tym: 

1. Niewydatkowanie zaplanowanych środków dla 4 inwestycji z koniecznością ich zabezpieczenia w planie 
wydatków na 2015 r.: 
 

 ST-2.3 Budowa Trasy Zwierzynieckiej i Pychowickiej  
           (węzeł „Ofiar Katynia” - węzeł „Ruczaj”) - ZIKiT               329,4 tys. zł 

 ST-6.5 Budowa linii tramwajowej KST, etap IV (ul. Meissnera -Mistrzejowice) - ZIKiT        183,0 tys. zł 

 ST-7.4 Rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej - ZIKiT             1.049,8 tys. zł 

 ST-7.6 Budowa ul. gen. Wittek (Trasa Balicka) - ZIKiT                59,9 tys. zł 
 

2. Prawdopodobne niewydatkowanie zaplanowanych środków dla 2 inwestycji z koniecznością ich 
zabezpieczenia w planie wydatków na 2015 r.: 
 

 ST-6.6a Budowa linii tramwajowej KST etap IIIA (os. Krowodrza Górka - ul. Bociana) - ZIKiT          590 tys. zł 

 ST-6.6b Budowa linii tramwajowej KST etap IIIA  - skrzyżowanie dwupoziomowe  
              w ul. Opolskiej - ZIKiT                    146,7 tys. zł 

                                                                                                                                  Łączna kwota poz. 1 i 2:      2 358,8 tys. zł 
 

3. Wolne środki (oszczędności) dla 2 inwestycji: 

 ST-6.2 Budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ  
           wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru - ZIKiT             150,7 tys. zł 

 ST-10.2 Budowa przystanków Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej - GK              75,1 tys. zł 
 

4. Konieczne zwiększenie wydatków w br. w budżecie Miasta dla 1 inwestycji:  

 ST-8.2 Budowa ul. Lema wraz z przebudową skrzyżowań: z al. Jana Pawła II i ul. Meissnera  
oraz z al. Pokoju  w wysokości                                   ok. 600 tys. zł 

 
Łączna kwota środków własnych Miasta poz. 1, 2 i 3 wynosi 2.584,6 tys. zł, co odpowiada prognozie wykonania ok. 99,2 % 
planowanej wysokości środków własnych Miasta. 

        

 

B. Problemy z wykonaniem zaplanowanego na 2014 r. zakresu rzeczowego, w tym: 

1. Niewykonanie zaplanowanego zakresu rzeczowego dla 4 inwestycji: 

 ST-7.4 Rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej - ZIKiT 

 ST-7.6 Budowa ul. gen. Wittek (Trasa Balicka) - ZIKiT 

 ST-9.1 Budowa parkingów wielokondygnacyjnych - „Plac Biskupi” - WI 

 ST-9.1 Budowa parkingów wielokondygnacyjnych - „Korona” - WI 
 

2. Ryzyko niewykonania zaplanowanego zakresu rzeczowego dla 4 inwestycji: 

 SK-1.1 Centrum Kongresowe (Rondo Grunwaldzkie) - WI 

 ST-2.3 Budowa Trasy Zwierzynieckiej i Pychowickiej (węzeł „Ofiar Katynia” - węzeł „Ruczaj”) - ZIKiT 

 ST-6.6a Budowa linii tramwajowej KST etap IIIA (os. Krowodrza Górka - ul. Bociana) - ZIKiT 

 ST-6.6b Budowa linii tramwajowej KST etap IIIA - skrzyżowanie dwupoziomowe w ul. Opolskiej - ZIKiT 
 

C. Opóźnienia w realizacji zakresu rzeczowego - występują na 1 zadaniu realizowanym przez WI. 
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II. Informacja nt. inwestycji: 
 

SK-1.1 Centrum Kongresowe (Rondo Grunwaldzkie) - WI 

Niedotrzymanie umownego terminu realizacji przedmiotu zamówienia 
Ryzyko niewykonania w br. części zaplanowanego zakresu rzeczowego,  

tj. zakończenia rozliczenia finansowego Projektu 
 

W świetle poniższych faktów: 

1) Aneksem nr 5 z 25.06.2014 r. do umowy z 20.09.2011 r. na wykonanie robót budowlanych 2 Etapu przedłużono termin 

ich wykonania z 5.07.2014 r. na 14.08.2014 r., 

2) Zgodnie z § 6 ww. umowy „za dzień zakończenia wykonywania robót budowlanych 2 Etapu, Strony przyjmują datę 

podpisania protokołu technicznego końcowego robót budowlanych”, 

3) Do końca 30 września br.: 

 nie zakończono robót wykończeniowych, 

 nie uzyskano dokumentów odbiorowych UDT urządzeń mechaniki scenicznej na Sali S1 i S2, 

 nie przystąpiono do technicznego końcowego odbioru robót budowlanych, 

4) Zgodnie z umową z 14.07.2010 r. o dofinansowanie Projektu w ramach MRPO na lata 2007-2013:  

 § 5 ust. 27 „wniosek o płatność końcową należy złożyć w terminie do 25 dni od dnia zakończenia realizacji Projektu”, 

 § 5 ust. 29  „płatność końcowa zostanie przekazana Beneficjentowi po: 

a. poświadczeniu przez Instytucję Zarządzającą (IZ) MRPO ostatniego wniosku o płatność o refundację wydatków, 

b. przeprowadzenie przez IZ MRPO kontroli realizacji Projektu, 

c. potwierdzeniu przez IZ MRPO w informacji pokontrolnej prawidłowej realizacji Projektu lub usunięcia 

nieprawidłowości”, 

WP-02 definiuje: 

 niedotrzymanie umownego terminu realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 14 sierpnia 2014 r., 

 ryzyko niewykonania w br. części zaplanowanego zakresu rzeczowego, tj. zakończenia rozliczenia finansowego 

Projektu. 

WI - winien pozyskać opinię prawną odnośnie sposobu naliczania kar umownych za zwłokę: 

 w stosunku do umownego terminu zakończenia robót budowlanych, 

 w przystąpieniu do technicznego końcowego odbioru robót budowlanych.  

 

ST-2.3 Budowa Trasy Zwierzynieckiej i Pychowickiej (węzeł „Ofiar Katynia” - węzeł „Ruczaj”) - ZIKiT 

Niedotrzymanie umownego terminu realizacji przedmiotu zamówienia 
Ryzyko niewykonania w br. całości zaplanowanego zakresu rzeczowego 

Niewydatkowanie w br. całości zaplanowanych środków 
 

W świetle poniższych faktów: 

 zgodnie Aneksem nr 7 z 27.08.2014 r. do umowy z 19.11.2011 r., Wykonawca opracowania koncepcji uzupełniającej dla 

Trasy Zwierzynieckiej i Pychowickiej winien złożyć wniosek o wydanie decyzji o ŚU oraz uzyskać uzgodnienie raportu 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w terminie do 30.11.2014 r., 

 6.06.br. złożono do RDOŚ wniosek o wydanie decyzji o ŚU wraz z Kartą Informacyjną przedsięwzięcia, 

 8.07.br. RDOŚ, po przeanalizowaniu wniosku wezwał do usunięcia braków w terminie 7 dni od daty otrzymania 

wezwania, 

 22.07.br. Projektant poinformował RDOŚ o planowanym rozszerzeniu inwestycji o nowe działki, 
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 6.08.br. RDOŚ wezwał do przedłożenia kompletnego wniosku, wyznaczając 7 dniowy termin jego uzupełnienia, 

 w związku z tym, że do 02.09.br. nie wpłynęły do RDOŚ żadne dokumenty w przedmiotowej sprawie, pismem z 10.09.br. 

RDOŚ poinformował o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania, z uwagi na jego nieuzupełnienie, 

 realizacja przedmiotu zamówienia wymaga opracowania nowego wniosku o wydanie decyzji o ŚU (konieczność 

rozszerzenia inwestycji o nowe działki stanowi istotną zmianę zakresu wniosku o ŚU), przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w tym m.in.: wydania przez RDOŚ, po zasięgnięciu opinii właściwych 

organów, postanowienia określającego zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, opracowania 

raportu (do czasu przedłożenia raportu RDOŚ postanowieniem zawiesza postępowanie w sprawie wydania decyzji  

o ŚU), zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu - co w praktyce trwa kilka miesięcy, 

WP-02 definiuje: 

 niedotrzymanie umownego terminu realizacji przedmiotu zamówienia, tj. zakończenie opracowania przedmiotowej 

koncepcji, złożenie kompletnego wniosku o wydanie decyzji o ŚU na cały zakres dla Tras Zwierzynieckiej i Pychowickiej 

oraz uzyskanie uzgodnienia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko przez właściwy organ prowadzący 

sprawę - w terminie umownym do 30.11.2014 r., 

 ryzyko niewykonania w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego, tj.: opracowania materiałów do złożenia wniosku  

o wydanie decyzji o ŚU, złożenia kompletnego wniosku w celu przeprowadzenia postępowania i wydania decyzji o ŚU 

oraz uzyskania decyzji o ŚU, 

 niewydatkowanie w br. całości zaplanowanych środków w wysokości 329.400 zł. 

ZIKiT - winien złożyć wniosek o zmianę zakresu rzeczowo - finansowego w br. oraz formularza dot. zmiany w WPF w celu 

zabezpieczenia w 2015 r. środków w wysokości 329.400 zł. 

 

ST-6.5 Budowa linii tramwajowej KST, etap IV (ul. Meissnera -Mistrzejowice) - ZIKiT 

Niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków 
 

W związku z treścią uchwały Rady Miasta Krakowa Nr CXVI/1837/14 z 24.09.2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie budowy linii tramwajowej ul. Mogilska - os. Mistrzejowice, która 

zakłada, że konsultacje odbędą się od 1 do 21 grudnia br., nie będzie możliwe zakończenie w br. fazy koncepcyjnej (wg 

umowy – przekazanie Zamawiającemu kompletnej koncepcji), a w związku z tym nie będzie możliwe wypłacenie 

Projektantowi 40% kwoty za wykonanie przedmiotu umowy z 21.08.br. na opracowanie koncepcji budowy linii tramwajowej 

wraz z materiałami do wniosku o wydanie decyzji o ŚU i uzyskanie tej decyzji. 

W związku z powyższym WP-02 definiuje niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków w wys. 183 tys. zł. 

ZIKiT - winien złożyć wniosek o zmianę planu finansowego zadania w roku budżetowym oraz formularz dot. zmiany w WPF 

w celu zabezpieczenia w 2015 r. środków w wysokości 183 tys. zł. 

 

ST-6.6a Budowa linii tramwajowej KST etap IIIA (os. Krowodrza Górka - os. Górka Narodowa) - ZIKiT 

ST-6.6b Budowa linii tramwajowej KST etap IIIA - skrzyżowanie dwupoziomowe w ul. Opolskiej - ZIKiT 

Ryzyko niewykonania w br. części zaplanowanego zakresu rzeczowego zadania 
Prawdopodobne niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków 

 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych konieczna jest zmiana wariantu wynikowego koncepcji - trwają prace 

projektowe dot. opracowania ostatecznej wersji tego wariantu. Zmiana ta powoduje konieczność złożenia korekty wniosku 

o wydanie decyzji o ŚU złożonego w RDOŚ. 

W związku z powyższym WP-02 definiuje: 
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 ryzyko niewykonania w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego zadania, tj. złożenie kompletnego wniosku w celu 

przeprowadzenia postępowania i wydania decyzji o ŚU, 

 prawdopodobne niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków w wys. 736.700 zł (ST-6.6a - 590.000 zł,  

ST-6.6b - 146.700 zł). 

ZIKiT - winien rozważyć złożenie wniosku dotyczącego zmian w roku budżetowym na zmniejszenie planu finansowego 

zadania oraz formularza dot. zmiany w WPF w celu zabezpieczenia w 2015 r. środków w wysokości 736 700 zł (ST-6.6a - 

590.000 zł, ST-6.6b - 146.700 zł). 

 

ST-7.4 Rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej - ZIKiT 

Niewykonanie w br. części zaplanowanego zakresu rzeczowego 
Niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków  

 

Po przeprowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Krakowie postępowaniu o pozwolenie wodno-prawne  

z wniosku złożonego 12.12.2012r., po kolejno przesuwanych (ze względu na skomplikowany stan prawny) terminach 

wydano 15.10.2013r. pozwolenie wodno-prawne. Od wydanej decyzji wpłynęło odwołanie i 13.12.2013r. akta sprawy zostały 

przekazane przez DRZGW do ponownego rozpatrzenia. Po przeprowadzonym postępowaniu odwoławczym i kolejno 

przedłużanych terminach rozpatrzenia sprawy (30.04.2014r. i 30.06.2014r.) wydano decyzję utrzymującą w mocy decyzję 

wodno-prawną i uchylającą ją w części dot. rowu Grębałowskiego. 

Przed złożeniem wniosku o ZRID konieczne jest uzyskanie zgody na odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych 

(wniosek o udzielenie zgody na odstępstwo składany do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, który po uzyskaniu 

upoważnienia właściwego Ministra, który ustanowił przepisy techniczno-budowlane, w drodze postanowienia udzieli bądź 

odmówi zgody na odstępstwo). 

Dopiero po uzyskaniu powyższej zgody możliwe jest złożenie wniosku o wydanie decyzji o ZRID dla odcinka 

ul.Kocmyrzowskiej od skrzyżowania z ul.Bulwarową do granicy miasta. 

Biuro projektowe wystąpiło pismem z 17.06.br. do ZIKiT o dodatkowe środki na prace projektowe, m.in. zwiększenie 

wynagrodzenia ryczałtowego o kwotę 827,3 tys.zł netto płatne jednorazowo oraz kwotę 16,7 tys.zł netto płatną co miesiąc, 

począwszy od czerwca br. do zakończenia realizacji umowy oraz zapłatę kwoty 31,0 tys.zł za prace dodatkowe lub 

ewentualnie rozwiązanie umowy. W odpowiedzi z 10.07.br. ZIKiT odniósł się do roszczeń wykonawcy i przedstawił swoją 

propozycję z prośbą o zajęcie stanowiska przez wykonawcę. Ze względu na brak odpowiedzi wykonawcy ZIKiT 

zorganizował w dniu 12.08.br. spotkanie z wykonawcą, na którym Wykonawca zobowiązał się do ponownego 

przeanalizowania propozycji ZIKiT i przekazania swojego stanowiska co do kontynuacji prac projektowych. Do końca 

września br. Wykonawca nie przesłał swojego stanowiska i odmówił przybycia na powtórne spotkanie w ZIKiT. Prace 

projektowe na tym zadaniu są wstrzymane od czerwca br.  

W związku z powyższym WP-02 definiuje: 

 niewykonanie w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego, tj. złożenie kompletnego wniosku o wydanie decyzji  

o ZRID, uzyskanie ostatecznej decyzji o ZRID i rozliczenie finansowe za opracowaną dokumentację projektową, 

 niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków w wys. 1.049.800 zł. 

ZIKiT - winien złożyć wniosek o zmianę zakresu rzeczowo-finansowego zadania w roku budżetowym oraz formularz dot. 

zmiany w WPF w celu zabezpieczenia w 2015 r. środków w wysokości 1.049.800 zł. 
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ST-7.6 Budowa ul. gen. Wittek (Trasa Balicka) - ZIKiT 

Niewykonanie w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego  
Niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków 

 

RDOŚ prowadzi postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W 2013 r. nakazał uzupełnienie 

raportu o oddziaływaniu na środowisko. Postanowieniem z 9.07.2013 r. RDOŚ na wniosek Projektanta zawiesił 

postępowanie. Uzupełnienie materiałów może nastąpić dopiero po rozwiązaniu kwestii dot. kolizji rozwiązań projektowych 

dla Trasy Balickiej z realizowaną przez PKP PLK SA inwestycją pn. budowa połączenia kolejowego MPL „Kraków - Balice”  

z Krakowem. Wg Projektanta wymaga to dodatkowych nakładów pracy z jego strony i nie ma możliwości podjęcia takich 

działań w ramach umowy z 28.03.2008 r. 

Zgodnie z ustaleniami ze spotkania, w którym uczestniczyli sygnatariusze umowy z 28.11.2007 r. ws. współpracy,  

MP-MOSTY Sp. z o.o. (reprezentująca wspólnie MP-MOSTY, ARG) przedłożyła w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego ofertę (zakres i koszt prac wraz z terminem wykonania) dot. weryfikacji koncepcji i materiałów do wniosku 

o wydanie decyzji o ŚU. Na początku kwietnia br. Urząd Marszałkowski przesłał ofertę sporządzoną przez Projektanta do 

ZIKiT (kwota oferty - ok. 590 tys. zł brutto, termin realizacji zamówienia - czerwiec 2015 r.).  

9.04.2014 r. w UMWM odbyło się spotkanie w związku z pismem MP-MOSTY, w którym Wykonawca zwrócił się o wypłatę 

niewypłaconej kwoty, stanowiącej 20% wartości umowy z 28.03.2008 r., zatrzymanej przez Zamawiającego w związku 

z nieuzyskaniem decyzji o ŚU dla inwestycji. Na spotkaniu ustalono, że nie znajduje uzasadnienia dalsza realizacja zadania 

w dotychczasowym zakresie. Strony zadeklarowały dalszą współpracę dla realizacji zadania w nowych uwarunkowaniach. 

Ponadto GDDKiA oddz. w Krakowie poinformowała, że nie może ponosić dodatkowych obciążeń finansowych związanych  

z przedsięwzięciem objętym Porozumieniem z 6.07.2007 r. 

UMWM uzyskał opinię prawną w zakresie sposobu formalnego zakończenia umowy z 28.03.2008 r. z firmą MP-MOSTY, 

jednak w dalszym ciągu nie udziela jednoznacznej odpowiedzi na zapytania ZIKiT dot. sposobu formalnego zakończenia 

umowy oraz wykorzystania zabezpieczonych w bieżącym roku środków dla przedmiotowego zadania. 

W związku z powyższym WP-02 definiuje: 

 niewykonanie w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego, tj. uzyskanie ostatecznej decyzji o ŚU, 

 niewydatkowanie w br. zaplanowanych środków w wys. 59.911 zł. 

ZIKiT - winien złożyć wniosek o zmianę zakresu rzeczowego i planu finansowego zadania w roku budżetowym oraz 

formularz dot. zmiany w WPF w celu zabezpieczenia w 2015 r. środków w wysokości 59.424 zł. 

 

ST-8.2 Budowa ul. Lema wraz z przebudową skrzyżowań: z al. Jana Pawła II i ul. Meissnera oraz z al. Pokoju  

            -  GS 

 

Środki zabezpieczone w budżecie Miasta na 2014 r. są niewystarczające na zaspokojenie roszczeń odszkodowawczych. 

Szacuje się, że w budżecie brakuje ok. 0,6 mln zł na wypłatę należnych odszkodowań. 

WP-02 definiuje konieczność zwiększenia w br. zaplanowanych środków. 

GS - winien złożyć wniosek dotyczący zwiększenia środków na zadaniu w br., ze wskazaniem źródła sfinansowania. 

 

ST-9.1 Budowa parkingów wielokondygnacyjnych  – „Plac Biskupi” - WI 

Niewykonanie w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego 
 

W styczniu 2013 r. WI wystąpił z wnioskiem o wydanie dec. o ŚU dla budowy parkingu przy Pl. Biskupim. Postanowieniem 

z kwietnia 2013 r. stwierdzono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu 

o oddziaływaniu na środowisko. Postępowanie zostało zawieszone do czasu sporządzenia raportu. W styczniu br. WI 

GS - konieczne zwiększenie w br. zaplanowanych środków 
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przedstawił skorygowany zakres planowanej inwestycji dotyczący zmiany usytuowania parkingu oraz zmiany liczby 

projektowanych kondygnacji (z dwóch do trzech). 7 kwietnia br. WS wydał kolejne postanowienie o przeprowadzeniu oceny 

i opracowaniu raportu. Raport został opracowany, planowany termin wydania dec. o ŚU - październik br. Po uzyskaniu dec. 

o ŚU, będzie złożony nowy wniosek o wydanie dec. o WZ. 

W związku z dużym opóźnieniem oraz w związku z tym, że planowana inwestycja budzi kontrowersje i obawy społeczne, 

WP-02 definiuje niewykonanie w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego, tj:  

 uzyskanie ostatecznej decyzji o WZ, 

 zawarcie umowy o partnerstwie publiczno – prywatnym na zaprojektowanie i wybudowanie parkingu. 

WI - 29.09.br. złożył wniosek o zmianę zakresu rzeczowego w br. 

 

ST-9.1 Budowa parkingów wielokondygnacyjnych  – „Korona” - WI 

Niewykonanie w br. zaplanowanego zakresu rzeczowego  
 

W okresie od września 2013 r. do marca 2014 r. przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym (SKO) i Wojewódzkim 

Sądem Administracyjnym (WSA) toczyły się postępowania ws. pozbawienia Klubu Sportowego „Korona” prawa użytkowania 

działki, na której ma być wybudowany parking naziemny. WSA wyrokiem z 21.03.br. oddalił skargę KS „Korona” na decyzję 

SKO w przedmiocie wygaśnięcia prawa użytkowania. W maju br. Klub Sportowy złożył wniosek do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego o kasację ww. wyroku. 15.07.br. NSA postanowieniem o wstrzymaniu wykonania zaskarżonej decyzji 

wstrzymał realizację inwestycji. 

Z uwagi na powyższe, WP-02 definiuje niewykonanie zakresu rzeczowego, tj.:  

 złożenie kompletnego wniosku o wydanie decyzji o PNB, 
 uzyskanie ostatecznej decyzji o PNB, 
 opracowanie projektu wykonawczego, 
 rozpoczęcie robót budowlanych, 
 pełnienie nadzoru inwestorskiego. 

WI - 29.09.br. złożył wniosek o zmianę zakresu rzeczowego w br. 

 


